Trefeitura MunicipaCde 'Biri^ui

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

OFICIO N° 783/2017 em 31 de julho de 2017

ASSUNTO: Encaminha MENSAGEM

ADITIVA ao Projeto de Lei n° 97/2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Submetemos ao crivo desse Douto Legislativo Municipal

a presente mensagem aditiva ao PROJETO DE LEI N° 97/2017 que "'DISPÕE SOBRE

CESSÃO DE USO A TÍTULO GRATUITO DE ÁREA DE TERRA, À ASSOCIAÇÃO

ANJO ANIMAL DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", postulando a

inclusão de parágrafo nos artigos U e 3°, como segue:

"ART. 1"

'PARAGRAFO ÚNICO. Da área constante do capuu
2.300m2 (dois mil e trezentos metros quadrados) serão destinadas à ASSOCIAÇÃO
GATIL BALAIO DE GATO BIRIGUI, CNPJ/MF 23.786.126/0001-39, conforme
croqui em anexo, parte integrante desta lei, para fins de instalação de um abrigo gatos
recolhidos, socorridos e mantidos pela entidade, bem como a construção de uma clínica
veterinária de baixo custo, para atender a população carente de Birigui, previamente
cadastrada."

"ART. 3"

'PARÁGRAFO ÚNICO. Aplica-se à ASSOCIAÇÃO
GATIL BALAIO DE GATO BIRIGUI o disposto no caput, inclusive quanto a barreira
de árvores, confonne croqui em anexo, parte integrante desta lei."

Contando com a atenção de Vossa Excelência e Dignos

Pares, renovamos os protestos de estima e distinto apreço.

Atenoíosamente,

CRISTIANJD^ptMFJRAO
Prefeito flunícípal

A Sua Excelência, o Senhor

VALDEMIR FREDERICO

Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

C RO Q UI
'a3jr«Ei

m
CROQUI CUNICA DE ATENDIMENTO DE BAIXO CUSTO - ANJO ANIMAL ^
E CUNICA DE CA5TRACA0 GRATUITA - BALAIO DE GATO
n?ojcTo

A550CIAÇA0 ANJO ANIMAL
PRDFRjerÁRjo

AVENIDA ISAURA MACARIN! E RUA JOÃO OSVALDO ZAGO MATRICULA - 59270
LOCAL

CANIL ANJO ANfMAL
area construída de 143.15

GATIL BALAIO DE GATO
area construída de I 33.30

1

AVDÜOA ISAURA MACAJiaNI AlfiANI

C RO Q UI
PRVíCMA

UNÍCA

CRDQUI DE perímetro E ÁREAS
PROJETO

A550CIAÇA0 ANJO ANIMAL
PROPRIETÁRIO

AVENIDA ISAURA MACARINI E RUA JOÃO OSVALDO ZAGO MATRICULA - 59270
LOCAL J

laU

EQÜINOS

2.725.00 M2

: f çCANIL . GATIL
2.300.00 M2 2.300,00 Mí